
Sprawozdanie z działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2025 rok. 

Zgodnie z § 45 pkt 5 Statutu Powiatu Sokołowskiego z późn. zm. przedstawiam Radzie Powiatu 

sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja działała na podstawie Planu 

Pracy zatwierdzonego Uchwałą Nr IX/67/2025 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 27 stycznia 2025r. 

oraz zgodnie z Ustawą o samorządzie powiatowym. 

W 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 5 protokołowanych posiedzeń, na których: 

• W dniu 11 lutego 2025r. członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pracowali nad 

rozpatrzeniem petycji mającej na celu podjęcie przeciwdziałań w przypadku tworzenia na 

terenie miasta ośrodków dla imigrantów. Niniejsza petycja została pozostawiona bez 

rozpatrzenia wobec stwierdzenia braków formalnych. W tym dniu na posiedzeniu rozpatrzony 

został także wniosek sołtysa wsi Dybów do Rady Powiatu o rozpoznanie propozycji ugodowego 

załatwienia kwestii zadośćuczynienia w kwestii scalania gruntów obiektu „Dybów”.  Komisja 

wyraziła stanowisko, że niniejszy wniosek jest niezasadny i nie mógł zostać uwzględniony. 

• W dniu 28 marca 2025r. przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji za 2024 rok. 

• W dniu 22 września 2025r. pracowała nad wnioskiem Sołtysa wsi Dybów oraz Rady Sołeckiej 

o rozszerzenie działań inwestycyjnych w miejscowości Dybów w ramach realizacji operacji 

pn.: „Scalenie i zagospodarowanie poscaleniowe gruntów obiektu Dybów, gmina Kosów Lacki, 

powiat sokołowski”, aby wykorzystać jak największą pulę pieniędzy przeznaczonych na ten cel. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentami dotyczącymi wykonania zagospodarowania 

poscaleniowego oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez pracowników Starostwa uznała, że 

wniosek jest niezasadny i nie może być uwzględniony. 

• W dniu 4 listopada 2025r. zapoznała się ze skargą złożoną przez Prezesa Fundacji Pozytywna 

Przedsiębiorczość na działania Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnego Rady Powiatu 

podczas sesji. Komisja uznała się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi na zachowanie radnych 

sugerując Prezesowi bezpośrednią rozmowę z Przewodniczącym Rady celem wyjaśnienia 

zaistniałej sytuacji. 

• W dniu 9 grudnia 2025r. rozpatrzyła petycję złożoną przez Stowarzyszenie „My dla Grodziska” 

wyrażającą sprzeciw dla zamiaru budowy biometanowni na terenie gminy Sabnie. Komisja 

uznała, że Rada Powiatu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji 

tylko Wójt Gminy Sabnie. Ponadto w tym dniu komisja wypracowała opinię do projektu 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2026-2040 i projektu budżetu 

Powiatu Sokołowskiego na 2026 rok oraz ustaliła plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i petycji 

na 2026 rok.  
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